
konkurs na opracowanie koncepcji

architektoniczno-rewitalizacyjnej

centrum muzealno-edukacyjnego KPN

pa łac w sobieszowie

+ 4.61

EI30

EI30EI30

EI60

EI60

ścianka szklana

poczekalnia

1 PIĘTRO

WC
1.02 3,7

Klatka schodowa1.01 145,0

Sekretariat1.01 44,3

Korytarz1.04 25,6

Kuchen.
1.03 2,9

Z-ca dyr.1.05 30,3Z-ca dyr.1.06 32,0Dyrektor1.07 37,8

Salka
konferenc.1.09 40,5

Weranda1.08 28,0

Korytarz1.10 47,0

Pom. porz.
1.11 3,0 Dział udost.

parku1.12 28,4
Dział admi-
nistracyjny1.13 33,5

Pom. socj.1.14 8,7
WC m.

1.15 4,1
WC d.

1.15 3,7

Kasa
1.19 9,5 korytarz

1.16 3,6

Dział eko-
nomiczny1.17 34,0

Główna
księgowa1.18 25,8

A

A

TARAS

KOMINEK

PARTER

HOL WEJŚCIOWY0.02 126,7

WC inw.
0.14 5,8

WC kob.
0.15 4,5

Przedsionek0.01 6,9

Przedsionek0.03 7,0

Ekspozycja
historyczna0.04 26,0

Ekspozycja
historyczna0.05 86,0

Ekspozycja
historyczna0.06 44,6

Ekspozycja
historyczna0.07 40,6

Weranda0.08 28,2 Ekspozycja
historyczna0.09 47,3

Ekspozycja
historyczna0.10 31,1

Ekspozycja
historyczna0.11 28,4

Pom. tech.
obsługi bud.0.12 31,6

Szatnia0.13 31,5

Korytarz
0.16 5,0

A

A

hol
+ 8.88

służby
terenowe

EI30

EI30

pomieszczenie
techniczne GIS

ścianka szklana

2 PIĘTRO

Klatka schodowa2.01 156,0

Korytarz2.04 19,0

Straż parku2.05 48,6

Pom. socj.2.12 9,5
WC d.

2.13 3,8
WC m.

2.14 4,8

Korytarz2.02 24,9

WC pers.
2.03 3,7

Dokumenty
niejawne2.06 50,5

Dział ochr.
przyrody2.07 46,6

Służby
terenowe2.08 28,6

Korytarz2.09 24,7

Magazyn2.10 37,1 Archiwum2.11 36,1

P. porz.
2.15 3,0

Zespół GIS2.16 52,9 Pom. techn. GIS2.17 35,6

A

A

ELEWACJE

pom. gospod.
P=14,8 m20.03

przedsionek
P=2,9 m20.01

korytarz
P=7,5 m20.02

pom. socjalne
P=8,3 m20.04

WC
2,1m20.05

mag. narzędzi
P=20,2m20.02

PARTER

± 0,00

+ 4.61

+ 3.02

+ 8.88

+ 13.08

+ 6.41

- 2.65 (posadzkę pogłębić)

winda szklana

przedsionek szklany przedsionek szklany

rampa dla
niepełnosprawnych

PRZEKRÓJ POPRZECZNY A-A

ELEWACJA PN.-ZACH.ELEWACJA PD.-WSCH. ELEWACJA PN.-ZACH.ELEWACJA PD.-ZACH.

koncepc ja  zagospodarowania  wnętrz  pa łacu

i  budynku dozorcy

rys .  3 skala 1:200

081920
KPN dyrekcja (A)



konkurs na opracowanie koncepcji

architektoniczno-rewitalizacyjnej

centrum muzealno-edukacyjnego KPN

pa łac w sobieszowie

GŁÓWNY HOL WEJŚCIOWY
INFORMACJA

± 0.00

EI60

+ 3.58

± 0.00

+ 6.60

+ 6.60+ 6.60

KINO 5D+ 3.58

EI30

EI60
+ 4.10

+ 3.58

+ 3.58

+ 4.10
+ 4.33

+ 2.56

EI60

EI60

1 PIĘTRO

PARTER

PRZEKRÓJ PODŁUŻNY A-A

PODDASZE

EI30

EI30

SZATNIA

EI60
operator

sala projekcyjna

+ 4.33
+ 4.10

+ 2.31

+ 4.33

+ 3.05

+ 6.53

+ 9.63

+ 14.22

+ 9.82

D.D.A .C .

0.02 193,5

WC inw.
0.04 4,2

WC męs.
0.05 14,0

WC kob.
0.06 10,3

Sala ekspozycji0.07 397,5

Magazyn zbiorów0.08 85,7

dźwig towarowy

Klatka schodowa0.09 27,0

Klatka schodowa0.16 18,3

Magazyn0.10 18,0 Pracownia konserwacji zbiorów0.11 32,6

Komunik.
0.12 10,3

WC pers.
0.15 4,4

Przeds.
0.13 2,3

Pom. socj.
0.14 14,4

ściana oddzielenia

przeciwpożarowego

dźwig teleskopowy

Komunik.
0.17 24.0

Sklep
0.23 34,7

Sklep
0.22 19,4

Sklep
0.20 59,8

Sklep
0.19 25,8

Pom. porz.
0.18 2,4

Klatka schodowa0.16 8,3

Magazyn
0.21 38,3

Biuro
0.24 23,3

Komunik.
0.25 14,5

Pom. socj.
0.27 7,5

WC pers.
0.26 2,4

Przeds.
0.28 8,2

Kl
at

ka
 s

ch
od

ow
a

0.
29

12
,3

Klatka schodowa1.01 34,4

Hol kina 5D1.02 28,8

Sala ekspozycji1.03 528,0 Magazyn zbiorów1.04 86,3

Klatka schodowa1.05 28,1 Pom. tech.1.06 14,4 Pracownia konserwacji zbiorów1.07 32,1

Pracownia
konserwacji

zbiorów
1.08 17,2

Klatka schodowa1.11 21,0
WC pers.
1.10 3,1

Pom. gosp.
1.09 11,2

Komunikacja
1.12 65,0

WC męs.
1.14 5,4

WC kob.
1.15 4,4

Sala seminaryjna1.17 70,5

Sala seminaryjna1.16 67,6

Komunikacja
1.19 29,3

Pom. socj.
1.20 3,7

Pom.porz.
1.13 1,5

Pomieszczenie
edukatorów1.18 24,3

WC pers.
1.21 4,0

Pom.porz.
1.22 1,6

Kl
at

ka
 s

ch
od

ow
a

1.
23

9,
7

Klatka schodowa2.01 80,3

WC męs.
2.02 4,3

WC kob.
2.03 7,0

Pom.porz.
2.04 2,5

Pracownia warsztatowa2.06 61,0

Pracownia warsztatowa2.07 61,0

Pomieszczenie
gospodarcze2.10 20,0

Komunikacja
2.08 26,0

WC pers.
2.09 3,8

Kl
at

ka
 s

ch
od

ow
a

2.
11

8,
7

+ 4.10+ 3.58

Pomieszczenie
gospodarcze2.05 15,8

A

A

B C

B C

CB

B

B

Przedsionek
0.01 8,5

Przedsionek
0.03 8,7

D.D. A.C .

PRZEKRÓJ POPRZECZNY C-C

+ 3.58

± 0.00

+ 6.60

+ 9.82

PRZEKRÓJ POPRZECZNY B-B

A

A
A

A

ELEWACJA PD.-ZACH.

ELEWACJA PN.-WSCH.

ELEWACJA PN.-ZACH.

A 101

A 101A 101

081920

koncepc ja  zagospodarowania

wnętrz  d .  s ta jn i  -  muzeum

rys .  4  skala 1:200

ścieżka zwiedzania zbiorów

parking - hol wejściowy - muzeum - sklep - park pałacowy

MUZEUM (D,  C ,  E)



konkurs na opracowanie koncepcji

architektoniczno-rewitalizacyjnej

centrum muzealno-edukacyjnego KPN

pa łac w sobieszowie

+ 2.61

+ 4.08

+ 5.23

+ 4.41

+ 7.85

± 0,00

ZAGRUZOWAĆ

+ 0,08

PRZESTRZEŃ INSTALACYJNA NAD STROPEM PODWIESZONYM

POMIESZCZENIE TECHNICZNE

+ 5.58

PRZEKRÓJ PODŁUŻNY B-B

16,144,4724,244,15

31
,2

0

15,65

16
,3

0

bufet

recepcja

próżnia lobby

bufet

+ 2.61

+ 4.08

± 0.00

szatnia
samoobsługowa

+ 4.08

+ 5.23

PARTER 1 PIĘTROANTRESOLA

próżnia restauracji

próżnia zaplecza
kuchennego

EI30

EI30

T A R A S

S A D Z A W K A

PODEST DREWNIANY

PRZEJAZD BRAMNY

Lobby hotelu0.01 183,0

Pom. socj.0.03 11,9
WC m.

0.06 16,4
WC d.

0.05 18,0
WC pers.
0.04 2,2 Manager0.02 13,2

Restauracja0.02 238,0

P. porz.
0.08 2,2

WC inw.
0.07 3,3

Ko
ry

ta
rz

0.
08

18
,3

WC pers.
0.21 3,4

Szatnia
0.20 7,7

P. porz.
0.22 2,1

napoje
0.09 4,0

Rozdzielnia
0.10 8,2

Zmywalnia
0.11 6,8

Kuchnia
0.12 37,5

Przygotow.
0.13 6,7

Przedsi.
0.14 4,2

Biuro
0.15 6,2

Opakow.
0.16 3,6

Chłodnia
0.17 5,6

Owoce, warzywa
0.18 7,7

Sypkie
0.19 7,4

Magazyn mebli
0.24 53,7

Klatka schodowa
0.23 9,7

EI30

EI30

AntresolaA.01 64,0

+ 2.61

próżnia zaplecza
kuchennego

Magazyn zasobówA.02 49,7

Klatka schodowa
A.03 9,7

+ 5.58

Po
m

ie
sz

cz
en

ie
 t

ec
hn

ic
zn

e
A

.0
2

11
0,

8

Klatka schodowa
A.03 14,7

+ 4.41+ 0.68
Górny hol1.02 74,5

Klatka schodowa
1.01 21,2

Sala konferencyjna1.03 177,0

Magazyn1.04 11,2

Pom. tech.1.05 14,6

parking
segmentów
ściennych

Klatka schodowa
1.06 14,8

do hotelu do hotelu

do hotelu

A

A

A

A

A

A

B
B

B
B

B
B

POMIESZCZENIE TECHNICZNE

+ 5.58

ELEWACJA PN.-ZACH.

ELEWACJA PD.-WSCH.

ELEWACJA PD.-ZACH.

ELEWACJA PN.-WSCH.

trawers wieszaka
ścianki przesuwnej

dźwigar z drewna
klejonego

ścianka przesuwna

+ 2.61 (antresola)

+ 4.08

+ 5.23

± 0,00

PRZESTRZEŃ
INSTALACYJNA NAD

STROPEM
PODWIESZONYM

PRZEKRÓJ POPRZECZNY A-A

081920

koncepc ja  zagospodarowania

wnętrz  warsztatu

 i  pro jektowanego budynku

- restauracj i ,

sa l  konferency jnych

w pn . -wsch .  narożu  budynku

rys .  5  skala 1:200

RESTAURACJA,

SALA KONFERENCYJNA (F ,  G)



konkurs na opracowanie koncepcji

architektoniczno-rewitalizacyjnej

centrum muzealno-edukacyjnego KPN

pa łac w sobieszowie

obsługa / kasy

ekspozycja 170 m2

próżnia hali
ekspozycji

pom. techniczne 13m2

ekspozycja 220 m2

klatka schod. 42 m2

klatka schod. 37 m2

klatka schod. 33 m2

klatka schod. 25 m2

ekspozycja 116 m2

szatnia
13,5m2

socjal
10,5m2

magazyn
25 m2informacja turystyczna -

punkt sprzedaży biletów
181 m2

pom. gosp.
3,5m2

biuro
10m2

h=1,40m
h=2,20m

h=2,20m
h=1,40m

WC
7,5m2

WC
7m2

WC
9 m2
WC

5,5m2

PG
3 m2

próżnia hali
ekspozycji

+ 2.97

± 0,00

+ 5.63

+ 8.30

+ 10.82

+ 2.97 + 2.97

+ 5.63 + 5.63

+ 8.30

+ 8.30

+ 4.41

+ 7.85

+ 0,68

PRZEKRÓJ PODŁUŻNY A-A

ELEWACJA PD.-WSCH.

ELEWACJA PN.-ZACH.
ELEWACJA PN.-ZACH.

ELEWACJA PD.-WSCH.

PRZEKRÓJ PODŁUŻNY A-A
2 PIĘTRO

1 PIĘTRO

PARTER

3 PIĘTRO

B

B

B

B

B

B

B

A A

A A

A

A A

+ 4.41

+ 7.85

+ 0,68

+ 3,22

+ 6,13

+ 10.87

+ 1.02

obsługa / kasy

ekspozycja 170 m2

próżnia hali
ekspozycji

pom. techniczne 13m2

ekspozycja 220 m2

klatka schod. 42 m2

klatka schod. 37 m2

klatka schod. 33 m2

klatka schod. 25 m2

ekspozycja 116 m2

szatnia
13,5m2

socjal
10,5m2

magazyn
25 m2informacja turystyczna -

punkt sprzedaży biletów
181 m2

pom. gosp.
3,5m2

biuro
10m2

h=1,40m
h=2,20m

h=2,20m
h=1,40m

WC
7,5m2

WC
7m2

WC
9 m2
WC

5,5m2

PG
3 m2

próżnia hali
ekspozycji

+ 2.97

± 0,00

+ 5.63

+ 8.30

+ 10.82

+ 2.97

± 0,00

+ 5.63

+ 8.30

+ 10.82

+ 2.97 + 2.97

+ 5.63 + 5.63

+ 8.30

+ 8.30

2 PIĘTRO

PR
ZE

JŚ
CI

E 
BR

A
M

N
E KorytarzH0.02 29,0

Klatka schodowa
H0.01 31,2

Szatnia
H0.0513,3

WC pers.
H0.061,9

P. porz.
H0.092,6

Przedsi.
H0.036,8

P. socj.
H0.048,7

Pościel czysta
H0.07 25,4

Pościel brudna
H0.08 25,6

Zasoby/chemia
H0.10 12,5

KorytarzH0.22 8,8 Przedsi.
H0.213,0

Pokój gościnny
H0.25 18,8

Łazienka
H0.233,6

Pokój gościnny
H0.24 17,5

Pokój
H0.209,3

M
IE

SZ
KA

N
IE

 S
ŁU

ŻB
O

W
E

Pokój
H0.1912,1

Łazienka
H0.174,1

Sc
ho

w
ek

H
0.

18
2,

6Ko
ry

ta
rz

H
0.

14
12

,0

Pokój dzienny
H0.15 23,9

Aneks kuch.
H0.16 5,3

Klatka schodowa
H0.13 21,1

Pom. gospod.
H0.11 11,6

Pom. gospod.
H0.12 13,3

+ 0.68

+ 0.68

+ 4.41

+ 4.41

+ 4.41

+ 7.85

+ 7.85

+ 0.68

Klatka schodowa
H1.07 36,0

KorytarzH1.02 44,0

Pom. gospod.
H1.03 6,2

Pokój 4-osob.
H1.04 32,7

Łazienka
H1.055,7

Łazienka
H1.075,5

Pokój 4-osob.
H1.06 35,2

Pokój 4-osob.
H1.08 36,8

Łazienka
H1.095,6

Łazienka
H1.115,5

Pokój 4-osob.
H1.10 46,5

Klatka schodowa
H1.14 22,0

Pokój 4-osob.
H1.12 31,3

Łazienka
H1.135,4

Pokój 2-osob.
H1.15 17,4

Łazienka
H1.163,6

Pokój 2-osob.
H1.17 15,8

Łazienka
H1.183,6

Łazienka
H1.203,6

Łazienka
H1.243,7

Pokój 2-osob.
H1.19 18,4

Pokój 2-osob.
H1.21 16,1

Pokój 2-osob.
H1.23 16,7

Łazienka
H1.223,6

Klatka schodowa
H2.01 37,2

Klatka schodowa
H2.14 29,3

KorytarzH2.02 44,9

Pom. gos.
H2.036,2

Pokój 4-osob.
H2.04 29,5

Łazienka
H2.057,5Pokój 4-osob.

H2.06 29,2

Łazienka
H2.079,1Pokój 4-osob.

H2.08 33,4

Łazienka
H2.096,7

Łazienka
H2.118,2

Pokój 4-osob.
H2.10 39,3

Pokój 4-osob.
H2.12 28,2

Łazienka
H2.135,4

Pokój 2-osob.
H2.15 14,7

Łazienka
H2.163,6

Pokój 2-osob.
H2.17 13,5

Pokój 2-osob.
H2.19 16,7

Pokój 2-osob.
H2.21 14,7

Pokój 2-osob.
H2.23 16,5

Łazienka
H2.183,6

Łazienka
H2.203,6

Łazienka
H2.243,7

Łazienka
H2.223,6

+ 4.41

+ 7.85

1 PIĘTRO

PARTER

+ 0,68

+ 1.02

+ 0.68

+ 3,22

+ 6,13

B

PRZEKRÓJ PODŁUŻNY A-A

PRZEKRÓJ POPRZECZNY B-B

PRZEKRÓJ PODŁUŻNY A-A

PRZEKRÓJ POPRZECZNY B-B

ELEWACJA PD.-ZACH. ELEWACJA PD.-ZACH.

2 PIĘTRO

1 PIĘTRO

PARTER

3 PIĘTRO

B

B

B

B

B

B

B

A

A

A

A

A

A

A

A

A

B

B

B

B

A

081920

koncepc ja  zagospodarowania

wnętrz bursy  -  hotelu ,

i  spichlerzu - punktu inf .  turystycznej ,

sa l  wys tawowych

rys .  6 skala 1:200

HOTEL (H)

PUNKT INF .  TURYSTYCZNEJ ,  SALE WYSTAWOWE ( I )



konkurs na opracowanie koncepcji

architektoniczno-rewitalizacyjnej

centrum muzealno-edukacyjnego KPN

pa łac w sobieszowie

ST IEBEL  E LTRON

BIWALENTNY SYSTEM GRZEWCZY POMPY CIEPŁA POWIETRZE-WODA I  KOTŁA

LEGENDA:

woda użytkowa zimna

zasilanie instalacji grzewczej
powrót z instalcji grzewczej

przewody sterujące automatyki

czujnik temperatury zewnętrznej

4  - Naczynie przeponowe do cwu
5  - Zawór bezpieczeństwa do c.w.u.

1  - Pompa ciepła powietrze-woda

2  - Zbiornik buforowy

3  - Podgrzewacz c.w.u.

OZNACZENIA

woda użytkowa ciepła

TA

2
3

8  - Naczynie przeponowe do instalacj i CO

4

5

8

1

7  - Kocioł gazowy

ST IEBEL  ELTRON

9

7

11

9  - Zawór bezpieczeństwa do kotła

11 - Naczynie przeponowe do kotła

czujnik temperatury na zasilaniuRE1B-A

/ IDEA WYTWARZANIA CIEPŁEJ  WODY UŻYTKOWEJ NA POTRZEBY HOTELU/

ściana szklana ze szkła solarnego hartowanego

komora z ogrzanym powietrzem - źródło ciepła dla pompy ciepła

pokrycie ściany -  czarna selektywna matowa powłoka,

pełniąca funkcję absorbera energii słonecznej
nawiew powietrza z zewnątrz

izolacja termiczna ściany

ściana pochyła

doprowadzenie ogrzanego powietrza do kolektora pompy ciepła

pompa ciepła typu powietrze - woda

odprowadzenie schłodzonego powietrza na zewnątrz budynku

40,375

1
2
,0
1

± 0,00

+ 2.90

+ 5.73

próżnia garażu

w
yw

ie
w

 s
p

al
in

przedsionek

+ 11.15

PRZESTRZEŃ TECHNICZNA

+ 1.53

+ 4.40

0.01 8,5

klatka sch.
0.02 36,2

pom. socj.
0.03 13,1

umywalnia
0.04 9,8

warsztat
0.05 93,3

garaż
0.05 267,9

klatka sch.
1.01 43,8

szatnia
1.03 9,3

pom. socj.
1.02 14,3

przygotow. nasion
1.04 21,3

magazyn nasion
1.05 46,4

magazyn nasion
1.06 46,4

magazyn nas ion
1.07 46,4

magazyn nasion
1.08 61,4

korytarz
1.09 50,1

± 0,00

+ 2.90

+ 5.73

+ 11.15

+ 11.73

PRZESTRZEŃ

TECHNICZNA

PARTER

1 PIĘTRO

PRZEKRÓJ PODŁUŻNY B-B PRZEKRÓJ POPRZECZNY A-A

wjazd

wyjazd

dźwig towarowy

+ 1.53

+ 4.40

pochłaniacz ciepła

szklana fasada

ogniwa fotowoltaiczne

A

A

B B

B B

A

A

A1

A2

A1

Źródło ciepła -  kompleks obiektów podzielony zostanie na 4 systemy z osobnymi centralami cieplnymi.  Podstawowe źródło zaopatrzenia budynków w
ciepło stanowić będą sprężarkowe pompy ciepła typu solanka - woda, z dolnym źródłem w postaci pionowych gruntowych wymienników ciepła (GWC).
Urządzenia będą miały możliwość działania w trybie chłodzenia, co umożliwi zachowanie komfortu cieplnego w pomieszczeniach oraz regenerację
GWC w okresie wiosennym i letnim. Dodatkowym źródłem ciepła będzie gazowy kocioł „szczytowy”,  zapewniający zaopatrzenie w energię cieplną w
krytycznych okresach pracy instalacji .  Kocioł w wersji  kondensacyjnej pracujący na niskich parametrach czynnika grzewczego zapewni polepszenie
ekonomiki zastosowanych central cieplnych w przedstawionej konfiguracji .

Centralne ogrzewanie -  instalacja c.o.  niskoparametrowa; ogrzewanie podłogowe.

Wentylac ja mechaniczna -  we wszystkich obiektach przewidziano wentylację mechaniczną nawiewno-wywiewną,  wyposażoną w wysokosprawne
wymienniki ciepła o sprawności 94%.

Ciepła woda użytkowa -  w obiekcie hotelowym ciepła woda użytkowa wytwarzana będzie za pomocą pompy ciepła typu powietrze-woda.  Ważnym
elementem instalacj i  jest projektowana w budynku garażowo-magazynowym (bank genów) komora z ogrzanym powietrzem, która przez większość dni
w roku będzie źródłem ciepła dla pompy ciepła; w pozostałych obiektach proponuje się elektryczne podgrzewacze wody, montowane bezpośrednio przy
punktach poboru.

Zagospodarowanie wód deszczowych - obiekty wyposażone zostaną w system odzyskujący wodę deszczową do ponownego wykorzystania w budynku.
Woda spływająca z dachu magazynowana będzie w zbiornikach, skąd poprzez wydzieloną instalację będzie pobierana do spłukiwania toalet.  W okresach
suszy lub zbyt małych opadów automatyka systemu zapewni  rezerwowe zasi lanie wodą wodociągową .
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